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РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНИ ПЛАНЕРИ 
 

Управителот на КВАДАР ДОО Скопје, ги назначува следните стручни лица да 
бидат овластени планери на документацијата: 

 
ПЛАНСКА ПРОГРАМА  

ЗА ИЗРАБОТКА НА  
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ,  

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА БЛОК 12,  
ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ  

со технички број 0701-545/2 од декември 2021 
 

Се задолжуваат лицата: 

1. Биљана Петрова, диа со овластување бр.0.0435 и 

2. Ирена Велјановска, диа со овластување бр.0.0485 

 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е : 
Изработувачот поседува ЛИЦЕНЦА за изработување на урбанистички 

планови бр. 0074. 
Назначените стручни лица ги исполнуваат условите од Законот за 

просторно и урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. бр.32/2020), 
овластени се да изработуваат и потпишуваат планска документација и 
поседуваат соодветно Овластување издадено од Комора на овластени 
архитекти и инженери на Р.С.М.  

 
 
 
 
 
 

Управител: 
 

 
 

___________________ 
Биљана Петрова, диа 
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П Л А Н С К А   П Р О Г Р А М А  

 

II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВОВЕД 

Планската програма за УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ, ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА БЛОК 12, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ се изработува согласно 
прифатена иницијатива за изработка на предметниот план од страна за Сектор за 
урбанизам при Општина Карпош со бр.45-5065/2 од 03.8.2021 година и согласно:  
- член 44 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 

32/2020); 
- член 21 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ 

бр.225/2020 и бр.219/2021);  
 
Основа на изработка на урбанистичкиот план за село ќе бидат: 

- Извод од Урбанистички план за село Бардовци - Измена и дополна на блок 12, 
Општина Карпош - Скопје, донесен со Одлука на совет број: 09-10567/3 од 
27.12.2016 

- Одобрена Планска програма; 
- Податоци од субјектите од член 47, став 1 од ЗУП (Сл. вес. на РСМ бр.32/2020); 
- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за урбанистичко 

планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/2020), Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020 и бр.219/2021) и друга релевантна 
законска и подзаконска регулатива. 
 
Планскиот период за Урбанистички план за село изнесува 10 години согласно 

член 22, став 2, точка 2 од Законот за просторно и урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.32/2020), а согласно член 21, став 2 од истиот Закон 
Урбанистички план за село се изработува во една фаза, како предлог план. 
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1. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ 
Планскиот опфат територијално зафаќа дел од општина Карпош, Скопје во КО 

Бардовци. Границата на предметниот плански опфат се поклопува со границата 
на блок 12 од Урбанистички план за село Бардовци - Измена и дополна на блок 
12, Општина Карпош - Скопје, донесен со Одлука на совет број: 09-10567/3 од 
27.12.2016. 

 Северната граница на опфатот е по осовината на Новопланирана собирна 
улица „15“; 

 Западната граница на опфатот е по осовината на Сервисна улица „6“; 
 Јужната граница  на опфатот е по осовината на Станбена улица „Г“ ; 
 Источната граница на опфатот е по осовината на Сервисна улица „Д. 

 
Границата на планскиот опфат е дефинирана со следните координати на 

прекршни точки по Y и X оска:  
 

 Y=7531940.3695  X=4654198.8976   
 Y=7531870.0332  X=4654189.7624   
 испакнатост   -0.4169 

центар  Y=7531868.7130  X=4654199.9270   
радиус   10.2500 
почетен агол   277 
краен агол       187 

 Y=7531858.5370  X=4654198.6983   
 Y=7531854.7864  X=4654229.7604   
 испакнатост    0.3622 

центар  Y=7531842.6248  X=4654228.2920   
радиус   12.2500 
почетен агол    7 
краен агол      87 

 Y=7531843.3681  X=4654240.5194   
 Y=7531814.8806  X=4654239.2427   
 Y=7531722.2070  X=4654234.9475   
 Y=7531671.7613  X=4654234.9782   
 Y=7531669.4437  X=4654293.8319   
 Y=7531668.3449  X=4654321.7347   
 Y=7531663.3940  X=4654367.8469   
 Y=7531658.4430  X=4654413.9590   
 Y=7531764.0949  X=4654415.5323   
 Y=7531892.8607  X=4654417.3420   
 Y=7531895.2442  X=4654402.5970   
 Y=7531899.7987  X=4654374.4210   
 Y=7531913.3436  X=4654304.6038   
 Y=7531919.1457  X=4654277.4098   
 Y=7531928.5130  X=4654240.2350   
 Y=7531934.1135  X=4654219.1026   
 Y=7531940.3695  X=4654198.8976 

 
Според опишаните граници, периметарот на планскиот опфат изнесува 

изнесува 945 m, а површината  изнесува 46851,43 m² (4,7 hа). 



ПЛАНСКА ПРОГРАМА  
за изработка на Урбанистички план за село Бардовци, измена и дополна на блок 12, Општина Карпош, Скопје 

 

12 

2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА 
ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ 

Просторот во планскиот опфат на Урбанистички план за село Бардовци, 
измена и дополна на блок 12, Општина Карпош - Скопје претставува делумно 
урбанизиран простор, како во однос на изградениот градежен фонд така и во однос 
на сообраќајната инфраструктура, но со можност за дооформување на сликата 
преку планирање на намените и планираните површини за градба од претходниот 
актуелен Урбанистички план за село Бардовци - Измена и дополна на блок 12, 
Општина Карпош - Скопје, донесен со Одлука на совет број: 09-10567/3 од 
27.12.2016, а согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020 и бр.219/2021).  

При изработување на предметниот урбанистичкиот план да се почитуваат 
планските одредби за височина како и другите параметри што ја уредуваат 
големината на планираната градба што се уредени со важечкиот урбанистички 
план односно што биле уредени во претходните планови, затоа што се работи за 
урбанистички план со претходно стекнати права за градење. 

Што се однесува до инфраструктура истата има основа за понатамошен развој 
во дооформување на постоечките сообраќајници и реализација на планираните 
сообраќајници по претходен актуелен Урбанистички план за село Бардовци.  

Во планскиот опфат да се предвиди сообраќајно решение така што секоја 
новоформирана градежна парцела ќе има пристап од секундарна улична мрежа.  

Исклучок се парцелите за кои не се предвидуват нови услови за градење и кои 
со претходни документации веќе стекнале пристап од примарната мрежа. 
 

3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ 
ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО 

 Цели на планирањето 
 Oсновна цел за изработка на овој урбанистички план е потребата од 

усогласување на границите на градежните парцели со фактичката имотно-правна 
состојба. Планската документација има крајна цел преку: 
 Рационално уредување и користење на земјиштето; 
 Создавање и унапредување на условите за хумано живеење и работа на 

жителите; 
 Задоволување на потребите за крајните корисници на просторот до мера до 

која нема да се загрози општото добро; 
 Сочувување на квалитетот и унапредување на животната средина и 

природата; 
 Почитување и валоризација на културното и градителско наследство; 
 Вклопување или реконструкција на постоечки градби и инфраструктура; 
 Подигнување хуманоста во просторот и непречено движење на 

хендикепираните лица; 
 Вградување заштитни мерки; 
 Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во планирањето; 
 Предвидување мерки за заштита;  
 Справување со климатските промени; 
 Да ги дефинира урбанистичките параметри за изградба, развој и користење 

на земјиштето во рамките на планскиот опфат, при спроведување и 
реализација на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ, ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА БЛОК 12, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ. 
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 Програмски содржини 
 На овој простор со овој урбанистички план се предвидуваат следните 
наменски употреби на земјиштето и градбите: 

 Група на класи на намени:    
• А - домување и престој; 
• Е - инфраструктури; 

 Класи на намена:  
• А1 - домување во куќи; 
• Е1 - сообраќајни, линиски и други инфраструктури; 

Заради флексибилност на планот дозволено е учество на компатибилни и 
комплементарни намени во однос на основната класа на намена, а во согласност 
со членовите: 80-84 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020 и бр.219/2021), со вкупна застапеност 
максимум до 40% за да не се смени карактерот и начинот на употреба на 
просторната единица. 

За сите предвидени класи на намена потребно е да се предвиди квалитетна 
инфраструктура. Сообраќајната инфраструктура да се води рационално, со 
проектни елементи на улиците и тротоарите кои ќе овозможат безбедност во 
сообраќајот. 

Напојувањето на просторот со електрична енергија, телекомуникации, вода 
како и одведувањето на отпадните води ќе се овозможи според дадените насоки 
од надлежните институции од областа. Сите водови да се водат подземно во јасно 
дефинирани инфраструктурни коридори. Постојната инфраструктура на 
локацијата потребно е да се прилагоди соодветно со планските потреби. 
 
 
ОДОБРУВАЧ НА ПП:                                                           ИЗРАБОТУВАЧ НА ПП: 
Градоначалник на Општина Карпош           КВАДАР ДОО Скопје 

 
       _______________________ 

Управител:  
Биљана Петрова 

СТРУЧНА КОМИСИЈА: 

1. _______________________ 

2. _______________________ 

3. _______________________ 

4. _______________________ 

5. _______________________ 
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ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

СИНТЕЗЕН ПЛАН

ГРАНИЦА НА 

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ГЛ

РЛ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ОСКА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА 

1

ПЛАНСКИ ОПФАТ

ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

НУМЕРИЧКИ ПОДАТОЦИ

M - 1 : 200

8,5

СТАНБЕНA УЛИЦA „Г“

2,75 2,75 1,51,5

9,0

СЕРВИСНА УЛИЦА „Д“

3,0 3,0 1,51,5

5,5

ПРИСТАПНИ УЛИЦИ

УЛИЦА „6.1“, „Г.1“, „Д.1“, „Д.2“

2,75 2,75

КОЛОВОЗ

ТРОТОАР

ПРИСТАПНА УЛИЦА

ДОМУВАЊЕ ВО СТАНБЕНИ КУЌИ

ДОМУВАЊЕ СО ПОСЕБЕН РЕЖИМ

КОМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА

ИНСТИТУТ ЗА УРБАНИЗАМ,

СООБРАЌАЈ И ЕКОЛОГИЈА

РАЗМЕР:

ЛИСТ БРОЈ:ДАТА:

УПРАВИТЕЛ:

БОРИСЛАВ ЈОСИФОВ д.и.а.

ПЛАНЕР ПОТПИСНИК

БЛАГОЈА ТАГАСОВСКИ,

дипл. инж. арх.,

ОВЛАСТУВАЊЕ БР. 0.0063

ПЛАНЕРИ

ЕЛЕНА АНДРЕЕВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0413

СИЛВАНА ВАНОВСКА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0065

СОРАБОТНИЦИ

НИКОЛИНА ШАНДЕВСКА, дипл. град. инж., овл. бр. 2.0129

ИВИЦА СТОИЛОВСКИ, дипл. сооб. инж., овл. бр. 5.0034

ТОНКА АНДОНОВА, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0447

БОГДАН НАСТЕСКИ ГЕРМАН, дипл. инж. арх., овл. бр. 0.0412

Р = 1 : 1000

4030
20

1050

M - 1 : 1000

INVESTITOR:  ОПШТИНА КАРПОШ- СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ -

ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА БЛОК 12,

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

        SKOPJE, СЕПТЕМВРИ 2016\\2014\DUP Бардовци, Општина Карпош

Tehni~ki broj: 129/2014

10,0

СЕРВИСНА УЛИЦА „6“

3,0 3,0 2,02,0

20,0

СОБИРНА УЛИЦА

НОВОПЛАНИРАНА 15

3,50 3,003,00 3,50 3,503,50

ПЛАНИРАН ВОДОВОД

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА

POSTOEN ELEKTR^EN KABEL 1kV

POSTOEN ELEKTR^EN KABEL 10 kV

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА

PLANIRANA TRASA NA KABEL 10kV

PLANIRANA TRASA NA KABEL 1kV

POSTOEN ELEKTR^EN KABEL 1kV

POSTOJNA VOZDU[NA ELEKTRI^NA MRE@A

H H

H H

ПЛАНИРАНА ТРАФОСТАНИЦА

 ДИСЛОКАЦИЈА НА

 ДИСЛОКАЦИЈА НА

POSTOJNA VOZDU[NA ELEKTRI^NA MRE@A

 ДИСЛОКАЦИЈА НА

ПОСТОЈНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА МРЕЖА













ulica  bekaton plo~ki

ul
ic

a 
 b

ek
at

on
 p

lo
~k

i

ul
ic

a 
 b

ek
at

on
 p

lo
~k

i

legenda

granica na katast.parcela

sanda~e  za  struja

{ahta

trotoari, ulici

`elezna  ograda  na bet.cokle

kandelabra

`i~ana ograda na bet.cokle

slivnik

soobra}aen znak

granica na planski opfat

1:1000

Ажурирана геодетска подлога со
нанесен проектен опфат

РАЗМЕР ДАТА ТЕХ. БР. ЛИСТ БР.

управител:
Биљана Петрова, диа

соработник:

Донесувач на план:   Совет на Општина Карпош

ПЛАНСКА ПРОГРАМА ЗА
ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

СЕЛО БАРДОВЦИ, ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 
БЛОК 12, КО БАРДОВЦИ, 

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

Mилица Касапинова, миа

Локација:

лиценца за изработување на урбанистички планови  бр.0074

КВАДАР ДОО Скопје
планер:
Биљана Петрова, диа
овл. бр.0.0435

КО Бардовци, Општина Карпош

ПЛАНСКА ПРОГРАМА
ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН 

ЗА СЕЛО БАРДОВЦИ ИЗМЕНА И 
ДОПОЛНА НА БЛОК 12, КО БАРДОВЦИ 

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

12.2021

Ирена Велјановска, диа
овл. бр.0.0485

E 56 %oW 74 %

SW 87 %

oS 82 %

oSE 114 %

NE 120 %

N 142 %

oNW 81 %

294

o

o

o

20701-545/2


	I. ОПШТ ДЕЛ
	П Л А Н С К А   П Р О Г Р А М А
	II. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
	ВОВЕД
	1. ПОДРАЧЈЕ НА ПЛАНСКИОТ ОПФАТ
	2. СПЕЦИФИЧНИ ПОТРЕБИ И МОЖНОСТИ ЗА ПРОСТОРЕН РАЗВОЈ НА ПОДРАЧЈЕТО ВО РАМКИ НА ОПФАТОТ
	3. ОПШТИ И ПОСЕБНИ ЦЕЛИ НА ПЛАНИРАЊЕТО И ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ ШТО ТРЕБА ДА БИДАТ ПРЕДМЕТ НА ПЛАНИРАЊЕТО
	III. ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ
	Izvod_Odredbi.pdf
	Izvod-Odredbi-35
	Izvod-Odredbi-36
	Izvod-Odredbi-37
	Izvod-Odredbi-38
	Izvod-Odredbi-39


		2021-12-31T11:33:27+0100
	Irena Veljanovska


		2021-12-31T13:13:22+0100
	Biljana Petrova


		2021-12-31T13:13:54+0100
	Biljana Petrova




